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22. a 23. dubna probíhaly v našem městě pouťové oslavy a program byl 
přímo nabitý. Na programu se podílelo město a další místní spolky a or-
ganizace. I počasí bylo vlídné a vše se vydařilo.  
Od středy ožilo nám. Míru pouťovými atrakcemi. V sobotu a v neděli pak 
tyto atrakce doplnily prodejní stánky. Po zkušenostech z minulých let pře-
vzalo tento rok organizaci stánkového prodeje samo město. Na tomto se 
velkou měrou podíleli místostarosta města, tajemník úřadu, pracovníci 
města a městské policie.
Jako již tradičně připravil odbor kultury města na sobotní odpoledne 
program. V letošním roce si nově hlavního aktéra odhlasovali návštěvníci 
sami. Program v areálu bývalého učiliště zahájila kapela pro děti Bom-
barďák. Brněnské hudební uskupení nalákalo spoustu dětí s rodiči. Poté 
dostala prostor místní (jevíčskoopatovická) kapela Frontmen. Návštěvní-
ky dostala do skvělé nálady. Hlavním tahounem letošního ročníku byla 
kapela Arakain. Během podvečerního vystoupení zahrála nejprve nověj-

ší skladby, druhá půle vystoupení pak patřila známým hitům. Program 
zakončila místní kapela Perpetis. O tom, že to byl skvělý koncert, svědčí  
i zájem návštěvníků, kteří se i přes chladné počasí zdrželi ve velkém počtu. 
Program tak ukončila až nařízená hodina nočního klidu. O občerstvení na 

místě akce se i letos postaral Hotel Morava. Celkově se program vydařil, 
návštěvníků bylo požehnaně a doufáme, že si všichni odpoledne skvěle 
užili. Děkuji pracovníkům kultury a technicko-hospodářskému odboru za 
přípravu a průběh. Připravit takovou akci je velmi náročné, a proto jsme 
rádi, když tuto práci ocení lidé svou hojnou návštěvou. 
Kromě programu za učilištěm proběhly i další akce místních spolků a or-
ganizací. U hasičárny si naši dobrovolní hasiči připravili své tradiční bo-
haté pohoštění s muzikou a v nočních hodinách se mohli občané pobavit 
na zábavě v místní sokolovně.
V neděli velkoopatovická farnost, v čele s panem farářem Mgr. Mirosla-
vem Hřibem, připravila krásnou sváteční Mši svatou v kostele sv. Jiří a pro 
poutníky bylo připraveno bohaté pohoštění v prostorách místní orlovny. 
Celý den probíhal ve svátečním duchu. 
Přespolní návštěvníci měli možnost navštívit Moravské kartografické cen-
trum či naposledy zhlédnout výstavu fotografií Horská zastavení Jarosla-
va Musila. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se o tak bohatý program 
postarali a připravili na Velkoopatovickou pouť mnoho zážitků pro naše 
občany, poutníky, rodáky a všechny návštěvníky, kteří si o tomto víkendu 
přijeli do našeho města pro sváteční zážitky a náladu.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 
 Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ CYKLOSTEZKY
Mnohaleté přípravy společného projektu vybudování nové Cyklostezky 
mezi městy Velké Opatovice a Jevíčko byly završeny slavnostním otevře-
ním, které se konalo v sobotu 29. 4. 2023. Účastníci se sešli na stezce  
u lávky přes Malonínský potok, kde se ve 14 hod slavnostně přestřihla 
páska a stezka byla otevřena. I přes nepřízeň počasí se této akce zúčast-
nilo mnoho místních občanů a příznivců zdravého pohybu a já doufám, 

že si tuto akci užili. Bylo připraveno občerstvení od jevíčských myslivců, 
každý účastník obdržel pamětní placku a ovoce.
Chtěla bych touto cestou poděkovat městu Jevíčko za výbornou spolupráci 
na tomto pro náš region významném projektu. Také děkuji všem, kteří se 
podíleli na přípravě a průběhu slavnostní akce.
Ať stezka slouží všem ku prospěchu a bezpečnému propojení obou měst.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 
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INFORMACE Z RADY MĚSTA     
            DUBEN 2023
•  Rada města schválila realizaci repase a výroby historic-

kého oplocení v zámeckém parku.

•  Rada města schválila realizaci stavebně-technického 
průzkumu bazénové vany v areálu koupaliště.

•  Rada města schválila opravu účelové komunikace na 
nám. Míru.

•  Rada města schválila realizaci 1.  etapy (studie provedi-
telnosti) projektu FVE na budovách města.

•  Rada města vzala na vědomí informaci ministra vnitra 
o procesu transformace České pošty.

•  Rada města schválila Sazebník poplatků s účinností od 
01.05.2023.

•  Rada města schválila Provozní řád společné stezky Je-
víčko – Velké Opatovice.

•  Rada města schválila méněpráce a vícepráce na akci 
společné stezky Jevíčko – Velké Opatovice.

•  Rada města schválila změnu místní úpravy provozu na 
komunikaci v areálu zámku a zámeckého parku.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY
•  Je možné využít bezhotovostní platby např. za místní poplatky nebo 

nájmy pozemků vůči Městu Velké Opatovice. Pokud máte zájem, kon-
taktujte město s vaším požadavkem na e-mail: pokladni@velkeopa-
tovice.cz. Budou vám zaslány pokyny k úhradám. 

VOLNÉ KOMPOSTÉRY K ODBĚRU
 •  Stále jsou k dispozici kompostéry. Je možné si zažádat i o více kom-

postérů na jednu parcelu. Musí být ale splněna podmínka, že kompo-
stér musí být uložen v k.ú. Velkých Opatovic a místních částí. Žádáme 
zájemce o vyplnění Žádosti o přidělení kompostérů (na webových 
stránkách města) a odevzdání buď na podatelnu města, nebo pro-
střednictvím e-mailu na adresu (mesto@velkeopatovice.cz). V pří-
padě elektronické žádosti stačí jen vyplnit žádost, která nemusí být 
vlastnoručně podepsána. Předávání kompostérů probíhá průběžně  
a uživatelé obdrží návod na sestavení s doporučením pro komposto-
vání. 

Poděkování

V pondělí 1. 5. 2023 se uskutečnilo v zámeckém parku tradiční  
,,Májové posezení“. Byla zde možnost pěkného posezení, občers-
tvení a přátelské besedy.
Všem zúčastněným děkujeme za přízeň. Zvláštní poděkování pa-
tří těm, kteří se podíleli  na přípravě a samotném průběhu celé 
akce.

                                                Josef Němec, ZO KSČM Velké Opatovice 

Chtěli bychom poděkovat paní Věře Kaderkové za poutavé vy-
právění o Indii včetně ochutnávky indického čaje a prezentace 
kosmetiky z Indie a Bulharska, kterou si můžete zakoupit v její 
firmě Rustika v Jevíčku
   Klub mladých důchodců Velké Opatovice

AKCE VE VELKÝCH OPATOVICÍCH
Zpravodaj města Velké Opatovice v měsíci květnu byl plný zajímavých 
akcí! Nejde psát o všem, ale u některých se zastavím.

Jarní květinová výstava
Letošní rok přál tulipánům. Velmi brzy rozkvetly a nevadily jim ani jar-
ní mrazíky. Ale! Výstava, která se měla konat v Domě zahrádkářů od  
6. - 8. …?, tulipány díky teplému sluníčku začaly předčasně  odkvétat! Ale  
nakonec všechno dobře dopadlo! Zahrádkáři si jako vždy poradili. Výsta-
va byla velmi pěkná a vkusná! Při vstupu do výstavní síně nás přivítala ve-
liká kytice krásných tulipánů. A okolo v celé místnosti květiny a květy! Pod 
oknem po celé délce stěny vystavoval p. Jiří Krejsa  - ohromil nás svými 
narcisy. Kolem 25 druhů se na nás „dívalo“ svými hlavičkami ze skleniček 
a byly jedny  hezčí, než druhé! A kromě tradičních tulipánů a narcisů zdo-
bily místnost další jarní kytky. Stěny byly vyzdobeny obrázky od malířů  
a od dětí z mateřské školy. Kdo na výstavu přišel, nelitoval. 
Děkujeme zahrádkářům za připravenou výstavu.

Svátek svatého Floriána
Místní hasiči uspořádali 6. - 7. května Dny otevřených dveří na hasičské 
zbrojnici, spojené s výstavou. Návštěvníky provázel průvodce, který nás 
ochotně seznamoval se zajímavostmi činnosti hasičského sboru.
Druhým dnem v neděli 7. května se dopoledne v kostele sv. Jiří konala 
tradiční Mše svatá. Před ní od hasičské zbrojnice vyšel průvod hasičů 
v čele s knězem a ministranty, hasiči se svými prapory z Velkých Opatovic 
a okolních obcí, doprovázení Holóbkovó mozekó do kostela sv. Jiří. Po 
slavnostní mši sv. se hasiči a ostatní farníci s muzikou odebrali k soše sv. 
Floriána, aby uctili památku všech zemřelých členů SDH položením kyti-
ce a poslechem státní hymny. Po skončení aktu se průvod opět za zvuku 
řízné dechovky odebral k hasičské zbrojnici. Na průvod byl velmi pěk-
ný pohled od kostelních schodů k silnici. Všichni pochodovali s radostí  
a hrdostí. 
Hasičům patří velké poděkování, nejen za jejich nebezpečnou práci, ale i 
za to, že si vychovávají nástupce! Přálo i jim pěkné jarní počasí.

Pochod Velké Opatovice – Javoříčko
Tento pochod pořádal KČT, odbor Velké Opatovice, 6. května. Je již 29. 
ročník – pěší trasy. Ale zakládajícími členy a organizátory těchto Pochodů 
míru do Javoříčka byli opatovští hasiči – od roku 1979. Pochod se stal vel-
mi populární a měl hned velmi mnoho příznivců, ke kterým jsem patřila 
i já a členové naší rodiny. Hned zpočátku přijeli i spolužačky a spolužáci 
z Prostějova, Francové Lhoty, z Žiliny na Slovensku. Nesmím zapomenout 
ani na Zdeňka Budína a ostatní.
Nejhorší bylo dostat se do Jaroměřic – po tvrdé silnici ve špatném obutí. 
Ve zmíněné obci už nás bolely nohy, ale po vyzutí bot  nám ochotní místní 
lidé poskytli na požádání náplasti na puchýře a už nám bylo hej! První 
zastávka byla Chobyně, kde nás při vstupu k první chalupě vítal silný křik 
2 pávů a zastávka, opět u naší spolužačky. Po výborném pohoštění a roz-
loučení jsme přišli na konec dědiny, kde jsme spatřili 2 naše hasiče – pana 
Jana Ostřížka (dnes již +) a pana Jana Přichystala – oba z Dlouhé ulice. 
Nabídli nám k zahnání žízně pivo a sodovku a pokračovalo se v pochodu. 
Často nás po vyjití z lesa vítalo žluté pole rozkvetlé řepky. Po delší době 
jsme přišli k připravenému ohništi, kde jsme si mohli opéci z domu při-
nesený párek. U ohniště měl službu známý hasič Vladík Reibl. A potom 
už jsme šlapali až do Javoříčka. Cestou už místy rozkvétaly konvalinky 
a blatouchy a jiné jarní kytičky. Nedá se zapomenout na trasu širokým  
a dlouhým polem, kde se rok co rok opakovalo totéž. Jinde jsem už nevi-
děla a neslyšela zpívat skřivánka než při tomto pochodu. Stoupal k nebi  
a zpíval a zpíval. Nahoře na mžik utichl a najednou se spustil dolů. A tak 
se to několikrát opakovalo. Může se na to zapomenout?
Hasiči organizovali pochod 15 let, tzn. do roku 1994. Ale nic se nezměnilo 
při výměně. Každý pochod nám něco krásného dal! Opálení – sluníčko 
pálilo a že někdy poprchávalo? To také k pochodu patřilo. A doufám, že 
vnoučata a ostatní, co s námi chodili, nemohou zapomenout na ten krás-
ný pocit, když jsme do Javoříčka přišli a museli jsme sejít po schodech 
dolů k Pomníku padlých. Zde jsme chvíli uctili památku zemřelých a vzpo-
mněli na tragický 5. květen 1945. Domů jsme odjeli autobusem šťastní, že 
jsme pochod zvládli.
Proto fandím všem turistům a přeji jim se vzpomínkou: „Zdrávi došli!“  
A ať mají jako pořadatelé stále hodně turistů.
      Marie Pospíšilová
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

3. 6. MDDr. Janáč Jiří 
 Boskovice, Lidická 10, 537 021 289
4. 6. MDDr. Vitouchová Veronika 
 Blansko, Pražská 1b, 778 168 741
10. 6. MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová) 
 Knínice u Boskovic 330, 774 844 735
11. 6. MUDr. Žilka Vlastimil 
 Benešov 19, 516 467 313
17. 6. MUDr. Beranová Alžběta 
 Blansko, Gellhornova 9, 735 056 656
18. 6. MUDr. Bočková Eva 
 Kunštát, nám. ČSČK 38, 516 462 203
24. 6. MUDr. Bočková Jana 
 Kunštát, nám. ČSČK 38, 516 462 203
25. 6. MUDr. Fenyk Vlastimil 
 Letovice, Tyršova 15, 516 474 310

POHOTOVOST - ZUBAŘI
Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Bartošová, Tereza Klekánice detektivní

Mornštajnová, Alena  Les v domě psychologický

Novotný, Aleš Dokud dýchám krimi

Jacobi, Charlotte Parfumerie Douglas 2: Svět 
vůní společenský

Repová, Hana Soukromé problémy 2: Lilly společenský

Rimmer, Kelly Varšavský sirotek historický

Čechová, Dagmar Víš, že nemusíš? společenský

Lark, Sarah Zvěrolékařka 2: Velké naděje historický

Bomann, Corina Barvy krásy: Sophiin triumf společenský

Wilkerson, Charmaine Černý dort společenský

Bryndza, Robert Ďáblova cesta krimi

Coates, Darcy Děsy Leigh Harkerové horory

Lacrosse, Marie Kavárna ve Vídni: Falešné 
pozlátko historický

Bernášková, Jana Koloušek romantický

Harasimová, Markéta Kudlanka thrillery

Jakoubková, Alena Lepšího manžela abys pohle-
dala společenský

Kvarnström-Jones, Ruth Pekárna svatebních koláčků společenský

Vlasáková, Klára Těla psychologický

Věrný, David Proměna dobrodružný

Gerritsen, Tess Studentka detektivní

Pro děti a mládež
Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída slaví Den dětí příběhy pro děti

Pospíšilová, Zuzana Popelářské pohádky pohádkové 
příběhy

Ozaki, Kaori Bohové lžou komiks

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Děkujeme všem příbuzným, přátelům  
a kamarádům, kteří se v tak velkém počtu přišli 

naposledy rozloučit 
dne 15. dubna do kostela sv. Jiří s naším drahým 

manželem, tatínkem, 
ědečkem a bratrem, 

panem 

Antonínem Blahou.
Zvláště děkujeme O. Miroslavu Hřibovi 

a paní Marii Korbelové za slova rozloučení.
Velké poděkování patří Schole od sv. Jiří 

za krásný zpěv a hudebníkům za doprovod.
Moc děkujeme za krásné květinové dary 

a projevy soustrasti.
      

Rodina Blahova a Hradilova

Poděkování
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Školní rok se přehoupl do posledního čtvrtletí a pomalu se blížíme do 
finiše. Počasí je sice pořád aprílové, ale my si užíváme nejen relaxačních 
přestávek venku, ale i výuku v terénu. Kdo 
by seděl ve třídě, když je venku tak pěkně!

Velikonoce v ŠD
Taneční kroužek opět ukázal, co umí. 
Mladší děti a starší děvčata tančily na Ve-
likonočním jarmarku v MKC a také ukáza-
ly spolužákům, co umí. Na Velikonoce se 
připravovaly děti v družině i v keramickém 
kroužku.

Učíme se venku
Výuka ve 2.B probíhala tentokrát hlavně 
venku. Nejprve se odehrála velikonoční  
a jarní angličtina - hledání vajíček Eggs hun-
ting + jaro Spring. Pak následoval projekt - 
Krtek obecný - práce s textem,  vyhledávání 
informací, tvorba lapbooků se základními 
informacemi o krtkovi a samozřejmě spo-
lečná prezentace před spolužáky. 

Zápis
12. dubna byl u nás zvláštní den… Byl zá-
pis! A tak se u nás zpívalo, hrálo, skládalo, 
počítalo i psalo… zkrátka bylo tu pěkně ve-
selo! A kdo chtěl, ještě si před odchodem 
udělal parádní fotku na památku, kterou 
mu pan učitel hned vytiskl na cestu domů. 
Jsme moc rádi, že si tolik báječných dětí našlo cestu k nám. Už teď se na 
všechny moc těšíme! Tak brzy na viděnou!

Florbal Cup 2023
V zimním období proběhl další ročník flor-
balového turnaje žáků 2. stupně. Po ode-
hrání všech zápasů přišlo na řadu vyhlášení 
výsledků a ocenění nejlepších týmů a hrá-
če. Gratulujeme a těšíme se na přístí turnaj.

Spolupráce s Městskou knihovnou Velké Opatovice
19. dubna si prvňáčci a druháčci užili bese-
du s paní spisovatelkou Lenkou Jakešovou. 
Dětem přečetla krátkou povídku, ale také 
zazpívala vlastní písničky. Ty se dětem tak 
líbily, že začaly tančit a nakonec byl plný 
taneční parket! 
Šesťáci chodí pravidelně do knihovny. 
Přesně tam vyrazily obě šestky, které si po-
zorně vyslechly prezentaci paní knihovnice, 
seznámily se s krásnou novou knihovnou  
a vyzkoušely si práci knihovnic při vyhle-
dávání informací. Snad získáme další nové  
a pravidelné čtenáře!
Děkujeme Městské knihovně Velké Opa-
tovice za spolupráci a těšíme se na další 
akce.

Den Země
Den Země a spolupráce prvňáčků a páťáků
Vyrazili jsme v rámci projektu ke Dni Země na úklid 
kolem školy. Páťáci se zhostili role učitelů skvěle  
a vyzkoušeli si, jaké to je. A prvňáčci si to náramně 
užili a vychutnali. A hlavně jsme posbírali spous-
tu papírků, abychom měli na hřišti čisto a líbilo se 
nám tam ještě víc.
Šesťáci si v rámci Dne Země vyzkoušeli v rámci 

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE - BLÍŽÍ SE CÍL!
projektů Den Země a Den vody práci s novou 
interaktivní učebnicí. 
Ve 3. A se žáci zaměřili na aktivity, které 
mají dosáhnout nulového odpadu. Nej-
dříve si žáci zjistili, kde končí odpad ze 
svačiny. Potom se seznámili s možnostmi, 
jak snížit odpad na minimum - přiřazovali 
značky podle příběhů a na stanovištích  há-
dali jednotlivé části Bezodpadové pyrami-
dy (ZEROWASTE). Na konci dne si celá třída 
vytvořila Ekodex, kde si napsali, co budou 
pro planetu dělat.

Čarodějnice
Jako tradičně si žáci 5. ročníku připravili 
pro mladší spolužáky Čarodějnický den 
plný různých stanovišť s úkoly a hádanka-
mi. Některé byly odtížné, takový skok přes 
oheň se musí trénovat. Některé byly hrůzo-
strašné, ale všichni se dobře bavili.

Přijímačky
Deváťáky čekaly jednotné přijímací testy na střední školy. Někteří se báli 
více, někteří méně, ale připravovali se všichni. Nás těší, že se v prvním 
kole přijímacího řízení na svoji vysněnou školu dostali téměř všichni žáci, 
a to je letos velmi silný populační ročník! Příprava ve škole, ve volitelných 
předmětech a doma se zúročila. Inu, jak se říká – těžko na cvičišti, lehko 
na bojišti.

V květnu nás čeká olympiáda prvňáčků a těšíme se na výlety a závěr škol-
ního roku!
Nezapomeňte nás sledovat
         sestavila Markéta Emmer Illová 

VLAKOVÁ ZASTÁVKA  
HO KRAVINA
V březnovym zpravodajo sem si přečetla vo plánovanym zrošeni vlako-
vyho spojeni Velké Opatovice – Boskovice. To koncem šedesátéch let to 
vepadalo jináč. Vo pul paté ráno nás stálo hodně na nádražó, jelo se do 
Boskovic do práce. Vo štvrť na sedm to belo stény, jele školáci do škol. 
Vodpoledne po drohé hodině se všeci potkale v Boskovicich ho vlako, 
abe se zasé vrátile dom. 
Přefoněla parni lokomotiva, tahla hitlák a dva až tře vagóne. Vopatovšti 
nastopovale do posledniho vagóna. To mělo svuj duvod. Stávalo se, že 
ze Šamotke vevážele zboži a nebela volná kolej. Pak mosel vlak před 
Vopatovicema zastavit ho kravina. Dež se minol posledni přejezd, vše-
ci sledovale návěsti. Belo navrcho, jelo se dál, ale dež belo vodorovny  
v poloze stuj, hneď každé popadl taško a hrnol se ke dveřim. Kluci ož 
stále na plošince přede dveřma. Jenom vlak zastavil, dveře se votevřele  
a pak belo slešet: „Skoč, ešče mužeš! Hoď mně to taško! Podé mě roko! 
Nebuj se, ešče stoji!“ „Nevodřela sis koleno?“ Tak na vlastni nebezpeči se 
velizalo z vlako ho kravina.
Dež vlak zapiskal a rozjel se, šil hóf vodvážnéch po cestě pod sépkó. Kdo 
šil na Šraňke, pokračoval Homnama dom. Vostatni šle na Dolensko a to 
bela polovični cesta vod nádraži. Než tlókle na kostele tře hodine, bele 
sme v dědině a rozcházele se do Žleba, Zádvoři, do Holece a na Střážnico. 
Meslim, že „skákáni“ z vlako vemeslele Mojmir Kozelku a Zdenek Smé-
kalu. Dom chodile přes lóko a měle to nébliž. Ale dnes ož to nepotvrdijó.  
Z vlako nehópala pani Hylšová, měla rozom a bela starši. Pan Hubáček be 
se mosel vracet na Bahna, tak vestopoval take až na nádražó. 
Dnes, kde na rovnym chodniko dokážo zakopnót vo čóhajíci kachlečko, 
se sama divim, že sem z teho vagóna take skočela. 

Bedřiška Skotáková
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2 . - 4 . Č E R V N A
2 0 2 3

VELKÉ OPATOVICE
SOKOLOVNA

www.velkeopatovice.cz

Pátek     14-17 h.
Sobota    9-20 h.
Neděle    9-17 h.

Vstupné jednotné 50 Kč. Zkušení lektoři na místě.

Festival her a hraček pro každého.
Od dětí po seniory!

Přijďte si zahrát.
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Výlet
do

Španěl
K a r e l  Č a p e k

www.velkeopatovice.czVstupné: 250 Kč

2 O .  R O Č N Í K
f e s t i v a l  i b e r o a m e r i c k ý c h  k u l t u r
f e s t i v a l  d e  c u l t u r a s  i b e r o a m e r i c a n a s

16–26|6
B R N O  |  P R A H A  |  V Y Š K O V  |  Č E C H Y  P .  K O S Í Ř E M  |  Z D O U N K Y  |  V E L K É  O P A T O V I C E

25|6
Velké Opatovice

Kinosál na zámku
18:OO

neděle

Tomáš Hanák
p ř e d n e s

Verónica Roa
f l a m e n k o v ý  t a n e c

Petr Vít
k y t a r a

Ladislav Šiška
p e r k u s e

PRODUKČNÍ AGENTURA OFICIÁLNÍ DOPRAVCE

ZA FINANČNÍ PODPORY

PARTNEŘI 

®

PARTNEŘI KONCERTU 

LÍŠEŇBELCREDI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNER
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SVÉRÁZNÝ VETERINÁŘ  
Z BLANENSKA. MÁ UŽ 92 ROKŮ  
A JE S NÍM POŘÁD PRČA
Mezi rázovité postavičky kraje kolem Jevíčka a Velkých Opatovic be-
zesporu patří i zvěrolékař MVDr. Ivan Martínek. Znal jsem ho zejména  
v době, když jsem byl ještě kluk. Jezdíval do okolních kravínů a vepřínů, 
aby dohlédl na ustájené kravičky či chrochtající vepříky. Jeho mateřská 
veterinární stanice byla v Moravské Třebové, kam dojížděl.
Coby lékař zvířátek nejezdil jen do družstevních objektů, ale také ošet-
řoval venkovanům domácí zvířata. Když se přijel podívat na nemocnou 
kozenku k mé jaroměřické tetě Maře, tak právě připravovala švestkové 
knedlíky. Neměla je ještě uvařené, a tak si vzal ještě syrové „koláčky“, že 
prý i ty mu chutnají.
Když byla koncem každého roku výroční členská schůze JZD a dostal se 
ke slovu, tak velmi jadrně „zkéroval“ osádku jaroměřických kravínů. Ne-
bylo to pro ně někdy příliš lichotivé, pro ostatní posluchače to však byla 
malá estráda, jak vždy vzpomínali naši. Jednou u nás doma vyprávěl, jak 
ho v době začínající slintavky v první polovině sedmdesátých let zavřeli 
přes noc v jednom kravínu.
Často také jezdíval do naší dědiny zvané Fameleje. Jeho manželka totiž 
kamarádila s paní Crhovou – obě byly ředitelky mateřských škol. Paní  
Crhová v Úsobrně a manželka pana doktora zase ve Velkých Opatovicích. 
Po roce 1969 měly obě nějaký drobný politický škraloup, a tak se čas 
od času vzájemně radívaly, jak postupovat. Holt i malé děti musely být  
v době přísné normalizace uvědoměle vzdělávány: takovým mini marxis-
mem – leninismem.
Když jsme v zimě u nás doma zabíjeli našeho pašíka, jezdíval na povinnou 
veterinární dohlídku. Sotva vstoupil do dveří, s humorem sobě vlastním 
vyřkl verdikt: „Zakopat!“ Poté vypsal náležité úřední papíry, chvíli po-
seděl a něco „zplknul“. Mama mu dala na cestu kousek čerstvého masa  
a odjel k dalším klientům. Nezapomněl připomenout, že naši předci jedli 
„nezdravé“ uzené I sádlo a také přežili.
Jindy zase „zhodnotil“ jitrnice ze zabíjaček v Jaroměřicích. Kvůli nedo-
statečné hygieně nebrali totiž v jevíčské masně krupony. A tak říkával, že 
jitrnice v této dědině jsou poznamenány tím, že se do nich cpe zbylá kůže.

Jeho syn Radko mi připsal
Jo, onehdy nám otec (92 roků) říkal: „Poslyšte kluci, celý život jím škvar-
ky a slaninu. Babám v kravíně jsem bral z chladírny smetanu z mléka  
a neberu prášky ani na cholesterol.“ „Tak to nás, kteří bereme každý den 
hrst prášků, ohromně potěšil“ – doplnil tato slova jeden z jeho dvou synů.
V důchodovém věku přijel do jaroměřické knihovny, kde se svými „šta-
mgasty“, jak jinak než s nadhledem, zavzpomínal na staré časy. Zkrátka 
pan doktor Martínek nezapřel svůj svérázný rázovitý humor. Byla s ním 
prostě prča.

Pavel Kyselák, člen Obce spisovatelů ČR

BĚH NADĚJE 2023
V pátek 16. 6. 2023 odpoledne, proběhne pod 
hlavičkou TJ Sokol Velké Opatovice další roč-
ník BĚHU NADĚJE 2023.
Opět jste zváni na další ročník této sportovně-charitativní akce.
Letos se bude běh konat formou jednoho hlavního odpoledního běhu, 
společného pro všechny věkové kategorie.
Trať o délce cca 3 kilometrů bude tradičně vedená areálem zámeckého 
parku.
Dobrovolné startovné se bude vybírat při prezenci účastníků. Prezence 
bude probíhat v 16,00 - 16,45 hodin v areálu nádvoří zámku - u vchodu 
do stálého kina.
Start běhu bude v 17,00 hodin.
Celková vybraná částka od účastníků BN i jiných přispívatelů (ze zapeče-
těné kasičky), bude použita konkrétně na konto BN a předána pro onko-
logicky nemocné děti v nemocnici v Motole v Praze.
Doufáme, že se letos zúčastní větší počet účastníků a přispívatelů než  
v minulém roce.
Přijďte podpořit dobrou věc finančně i sportovním výkonem.

Pavel Müller

DIVADLO BODUJE!
V roce 2022 jsme oslavili spo-
lečně s Vámi 130 let od první 
zmínky o divadle ve Velkých 
Opatovicích. 
130 let znamená dlouhou tradi-
ci, ale hlavně závazek. Závazek 
v tom, že se musíme postarat o pokračování divadla ve Velkých Opatovi-
cích. A to se nám momentálně daří. Mezi některé pokračovatele patří naše 
děti, které jsou žáky literárně dramatického oboru naší ZUŠ a pracují zde 
pod vedením MgA. Zdeňky Henslové. V letošním roce dosáhli velikého 
úspěchu: soubor Nešťastníci získal v krajském kole zlaté pásmo a ocenění 
za mnohovrstevnatou inscenaci působící na všechny smysly. Skupina žáků 
sedmé a deváté třídy (jmenovitě Adéla a Kryštof Kafkovi, Kamila Richtro-
vá, Johana Hauznerová, Šimon Petrželka, Oliver Štindl a Štěpán Prosser) 
se prezentovali s autorskou inscenací MADE IN JAPAN, kterou vytvořili na 
motivy strašidelných japonských městských legend. Byli navrženi a po-
stoupili do národního kola, které se bude konat ve dnech 1.- 4. června  
v Mostě na místní ZUŠ a v Divadle rozmanitostí. Gratulujeme!
I samotnému teaTru se zatím daří s Baladou pro banditu. Občané naše-
ho města i řady dalších zhlédli toto představení a většina byla nadšená 
hereckými výkony, skvělou muzikou i scénou a kostýmy. Představení 
má u diváků nebývalý ohlas. Zúčastnili jsme se dvou krajských přehlí-
dek, abychom se dozvěděli i názor odborníků. První přehlídka – Hobblík  
a Mumraj 2023  -  se konala  1. dubna 2023 v Hodoníně. Získali jsme tyto 
ceny: cenu za režii, cenu za inscenaci, cenu za roli četníka získal Martin 
Moučka a cenu za roli Nikoly Šuhaje získal Petr Pavlas. Soubor byl do-
poručen na celostátní přehlídku amatérského činoherního a hudebního 
divadla „Divadelní Piknik“ do Volyně. Doporučení se proměnilo v jistou 
účast našeho souboru na této přehlídce. Balada ve Volyni bude sehraná 
dne 7. července 2023.
Další krajská přehlídka se konala v Němčicích nad Hanou 29. dubna 2023. 
I zde bylo teaTrum úspěšné. Získali jsme: cenu za scénu a kostýmy pro 
Renatu Štindlovou, cenu za hudbu pro Koločava band, cenu za roli pro 
Alexandru Komárkovou (Eržika), Petra Pavlase (Nikola), Robina Janáska 
(žid) a Martina Moučku (četník). Vše završila cena za inscenaci a nominace 
na národní přehlídku venkovských divadelních souborů ve Vysokém nad 
Jizerou „Krakonošův divadelní podzim“, která se bude konat v říjnu.
Stalo se poprvé v historii 130 let divadla ve Velkých Opatovicích, že by 
jedna hra postoupila rovnou na dvě národní přehlídky. Jsou to jediné 
přehlídky, které nominují soubory z oblasti amatérského činoherního di-
vadla na Jiráskův Hronov. Jsme velice rádi, že se nám toto podařilo, že 
se můžeme opřít o přízeň našich diváků a že jsme možným motivem pro 
další lidičky, kteří by se chtěli stát „blázny“ a jejichž koníčkem je amatér-
ské divadlo. Držte nám palce, budeme to všichni potřebovat! Děkujeme.

   Za DS teaTrum, Jitka Moučková
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PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                  ČERVEN 2023
VELKÉ  OPATOVICE
1. 6. Koloběžkové závody – u příležitosti MDD 
– pořádá MŠ1 – u Renty – začátek v 9:30 hod. – 
akce pro všechny děti VO
2. - 4. 6. Festival IQ play – Festival her a hra-
ček pro každého – od dětí po seniory – festival 
je putovní hravá výstava, na které jsou k vidění, 
ale hlavně k vyzkoušení hry a hračky edukativ-
ního charakteru, smyslové hračky, Montessori 
pomůcky, dřevěné hračky, logické hry, staveb-
nice a zvětšeniny her. Festival je připraven tak, 
aby zabavil široké spektrum návštěvníků - do-
spělé, seniory, zdravotně znevýhodněné osoby 
a děti. Rozvoj logického myšlení a kreativity je 
důležité v každém věku a našim cílem je, aby si 
na akci pohráli i dospělí, kterým podpora krea-
tivity chybí. Po celou dobu se návštěvníkům vě-
nují lektoři, kteří vysvětlují pravidla her  - soko-
lovna – otevřeno: pátek 14-17 hod., sobota 9-20 
hod., neděle 9-17 hod. – vstupné 50 Kč
3. 6. Dětský den – pořádá SRPŠ, RC Motýlek – 
můžete se těšit na atrakce pro děti – zámeckou 
stezku s odměnou – tvořivé dílničky – malování 
na obličej a tetování – projížďky na koních – do-
provodný program (Festival IQ play 9-20 hod. 
v sokolovně) – zámecký park 14-18 hod.
10. 6. Víkend otevřených zahrad a Muzej-
ní noc – pořádá Odbor kultury – 14-22 hod. 
možnost prohlédnout si kostel sv. Jiří, Morav-
ské kartografické centrum, Památník města, 
výstavní síň a zámecký park – vstup zdarma. 
Doprovodné akce: 14 hod. koncert ke Dni otců 
– kostel, 14-18 hod. výstava ZUŠ – výstavní síň, 
15:30 hod. Malohanácké pásmo  (družina ZŠ) – 
MKC, 16 hod. divadelní pohádka „Jak rozmluvit 
princeznu (DS teaTrum) – kinosál, 18 hod. ro-
dinný film Zachraňte tygra - kinosál

10. 6. Koncert ke Dni otců – pořádá ZUŠ V.O-
patovice, jednota Orel a Římskokat. farnost 
– vystoupí učitelé ZUŠ +  hosté – kostel sv. Jiří 
– začátek v 14 hod.
12. 6. Závěrečný koncert ZUŠ V. Opatovice – 
vystoupí žáci a učitelé – MKC – začátek v 17 hod. 
13. 6. Zahradní slavnost – pořádá MŠ II – začá-
tek ve 14:30 hod. 
15. 6. Klub mladých důchodců – další pra-
videlná schůzka – na programu opékaní párků  
u hasičské zbrojnice – začátek v 17 hod.
16. 6.   Běh naděje – pořádá TJ Sokol - letos 
se bude běh konat formou jednoho hlavního 
odpoledního běhu společného pro všechny 
věkové kategorie - trať o délce cca 3 kilometrů, 
bude tradičně vedená areálem zámeckého par-
ku - prezence v 16-16:45 hod. v areálu nádvoří 
zámku - u vchodu do stálého kina - start v 17 
hod..
16. 6. Táborák – pořádá jednota Orel – na far-
ním dvoře – začátek v 19 hod. 
17. 6. Putování za šamotovým plátkem – 
pořádá KČT, odbor Velké Opatovice – pěší tra-
sy 7, 9,16, 29, 35, 46 a 51 km, cyklotrasy 40, 70  
a 100 km – start: 6-10 hod. fotbalové hřiště VO 
– cíl: do 18 hod. fotbalové hřiště – startovné 50 
Kč, děti 6-15 let 25 Kč, děti do 6 let zdarma 
18. 6. Farní den – pořádá Římskokatol. far-
nost – ve 14 hod. mše pak setkání v Orlovně
24. 6. Zájezd do  údolí Doubravy – pořádá 
KČT, odbor Velké Opatovice – délka trasy 10 
km – cena: člen KČT VO 350 Kč, nečlen 400 Kč  
– odjezd v 7:30 hod od sokolovny – zájemci, 
hlaste se na tel.č.: 739 412 579 nebo
 j.coufalikova@seznam.cz 
25. 6. Ibérica 2023 – Výlet do Španěl – Tomáš 
Hanák (přednes), Verónica Roa (flamenkový ta-

2. 6. Vstupenka do ráje  
CinemArt                    104 min.
Když vám dcera, která tráví prázdniny na Bali, 
oznámí, že se tam zamilovala a bude se vdávat, 
pravděpodobně skočíte na první letadlo a po-
letíte jí to rozmluvit. Přesně to se stalo Georgi 
Clooneymu a Julii Roberts v rolích šokovaných 
rodičů, kteří se rozhodnou zachránit svou dce-
ru Lily před následky letní lásky. V tomto směru 
mají koneckonců bohaté zkušenosti. Před de-
vatenácti lety se po podobném vzplanutí vzali, 
před čtrnácti lety pochopili, že to nebyl dobrý 
nápad, a ukončili to dobrodružství rozvodem. 
Od té doby se snaží jeden druhému vyhýbat, 
co to jde, protože vědí, že každé jejich setká-
ní skončí hlasitou hádkou. Teď však vyhlásili 
dočasné příměří, aby vysvobodili svou dceru 
„ze spárů“ chytrého, hezkého a podnikavého 
domorodce, který se živí pěstováním a pro-
dejem mořských řas. V přípravě rafinovaných 
pastí, jež mají jejich dceři sundat růžové brýle, 
jsou sice velmi dobří, žádná z nich však ne-
sklapne tak, jak naplánovali. Tahle záchranná 
operace se zkrátka vyvíjí naprosto nečekaně.  
ČESKÉ TITULKY !!!
Vstupné 80 Kč            Mládeži přístupno od 12 let

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                        ČERVEN 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

POZOR!!! Hrajeme v sobotu od 18 hod.
10. 6.  Zachraňte tygra   
Bohemia MP                                        94 min.
Jedné noci zachrání malý sirotek Balmani (Sun-
ny Pawar) tygří mládě, jehož matku zabili nemi-
losrdní pytláci. Utečou spolu a vydávají se na 
dalekou cestu do odlehlého kláštera Tygří hníz-
do, o němž si Balmani myslí, že je pro tygříka 
tím nejbezpečnějším místem. Pronásledováni 
pytláky se Balmani a Mukti snaží překonávat 
všechny nástrahy, které je na cestě čekají a za-
žívají spolu největší dobrodružství života – sku-
tečné přátelství! 
Vstup zdarma                 Mládeži přístupno

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
18. 6. Život kotěte  
CinemArt                                        83 min.
Desetiletá Clémence a Vrnilka, její mourovaté 
koťátko, odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vo-
géz. Příhody a nečekaná setkání, které Clémen-
ce a Vrnilka na venkově zažijí, změní jejich život. 
Na venkově Vrnilka objeví svobodu a přírodu, 
ale také nebezpečí života daleko od města. 
Setkává se bílým kotětem, které se brzy stane 

jejím přítelem. Kočička Vrnilka je zábavná, do-
jemná, nepředvídatelná, překvapivá, záhadná 
i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. Je 
ideálním parťákem, zvídavým, trpělivým, ne-
soudícím a především hravým.
Vstupné 80 Kč                 Mládeži přístupno

23. 6.  Služka 
CinemArt                                                       110 min.
Mladičká Anka odjíždí ze Slovenska pracovat 
jako služka do panského domu v Praze. Toto 
třpytivé velkoměsto rakousko-uherské monar-
chie v sobě skrývá nadpozemský život, který ale 
Anka nikdy neokusí. Místo toho ji čeká služba  
v domě vysoce postaveného státního úřed-
níka a jeho rodiny. Anka sleduje vznešený 
svět, ve kterém je jejím úkolem prát špinavé 
prádlo a vynášet ranní moč. Ale ani na druhé 
straně žebříčku není svět růžový. Jeho hlav-
ní představitelku Resi, dceru pána domu,  
s Ankou spojuje jen společný rok narození. 
Anka a Resi, dvě stejně staré dívky z opačných 
pólů společnosti v sobě najdou spřízněné duše. 
Hrají:  Dana Droppová, Radka Caldová, Vica Ke-
rekes, Zuzana Mauréry, Aňa Geislerová, Karel 
Dobrý a další 
Vstupné 80 Kč           Mládeži přístupno od 12 let

nec), Petr Vít (kytara), Ladislav Šiška (perkuse) 
– kinosál – začátek v 18 hod. – vstupné 250 Kč 
– předprodej na IC od 1.6.

CETKOVICE
4. 6.  Zájezd do ZOO Lešná

SVĚTLÁ
3.6.  Dětský den – pro děti je připravena řada 
soutěží a kulturní program – občerstvení zajiš-
těno – výletiště – začátek ve 15 hod.

ŠEBETOV
3. 6. O pohár starosty obce – hasičská soutěž 
mládeže a dorostu 
- od 10 hod. 8 ročník soutěže dorostu – běh na 
100 m s PHP – pozemek u transformátoru
- od 13 hod. 26. ročník soutěže mládeže – požár-
ní útok a štafeta CTIF – zámecký park + hasičská 
zbrojnice
3. 6. Kácení máje – hasičská zbrojnice – začá-
tek v 17 hod.
10. 6. Zájezd do termálů
10. 6. Den otevřených dveří v Sociálních služ-
bách Šebetov – otevřeno od 9 do 17 hod.
10. 6. Zábava – pořádá TJ Sokol – hraje Epi-
centrum – zámecký park – začátek ve 21 hod. 
– vstupné 100 Kč
17. 6. Obecní cyklovýlet – tentokrát na Rozkoš

ÚSOBRNO
3. 6. Dětský den  – jsou připraveny soutěže  

a kulturní program pro děti – občerstvení za-
jištěno -  hřiště
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PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan), měkké (smrk). 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Tel. 606 893 919, 602 816 950 Hájenka Šebetov

KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ A RYCHLÁ
MONTÁŽ DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

25.000 Kč
NYNÍ SLEVA

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094


